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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
) KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
SkupstinaOpstineObili¢ - Municipality Assembly Obilig

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Kuvendit komunal t& mbajtur me dt.29.01.2026, né orén 11:00, né sallén e Kuvendit
komunal.

Té pranishém ishin kéta anétaré: Bajram Hashani (LDK), Fidan Ahmeti (LDK), Fitore Hashani (LDK),
Muhamet Preniqi (LDK), Enver Gashi (LDK), Labinot Mirena (LDK), Abdyrrahman Krasniqi (LDK), Linda
Bekteshi (LDK), Vlora Mjekiqi Kabashi (LDK), Sami Ahmeti (LVV), Bardhyl Mjekiqi (LVV), Burim
Ismaili (LVV), Arbenita Pllana (LVV), Mervete Shala (LVV), Fjolla Nasufi (LVV), Albané& Shillova
Shalaku (LVV), Lendita Krasniqgi (LVV), Fitim Graj¢evci (LVV), Goran Dancetovic (SL), Biljana Spasic
(SL) dhe Dorentina Mustafa (AAK).

Té pranishmit tjeré: Kryetari i Komunés, Halil Thaqi, Berat Gashi, Nénkryetar i Komunés, drejtorét
komunal, Besnik Salihu, zyrtar kryesor financiar, pérf. e KFOR-it, pérf.e OSBE-sé dhe zyrtarét komunal.

Mbledhjen e udh&hoqi Sami Ahmeti, kryesues i cili pasi konstatoi se ka kuorum filloi mbledhjen me k&té:

REND DITE

. Arsyetimi pér mungesg

. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar

. Raporti financiar i shpenzimeve pér periudhén Janar — Dhjetor 2025

. Raporti i Performancés s&€ Komunés pér vitin 2024

. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés nga DAP pér dhénien né debat publik t& Draft - Kodit Etik pér
zyrtarét e Komunés sé& Obiliqit

. Plotésimi i Komitetit pér komunitete

. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozimvendimit pér Planin e Punés t& Kuvendit Komunal

. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés nga DEFZH pér Plotésim ndryshimin e Rregullores (KO)
nr.02/2024 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale me nr.01-060-01-9738-24, t& dt.04.04.2024

9. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés s&¢ Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e Komisionit Komunal t&

Aksionaréve t& kompanisé KRM ’Pastrimi”

10. Raporti i Punés t&¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2025

11. Shqyrtimi i kérkesave

12. T& ndryshme
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Kryesuesi — [ njoftoi t& pranishmit me rendin e dit&s, i cili u miratua me 21 vota pér.



Pika 1 e rendit t€ dités

Té gjithé anétarét e Kuvendit Komunal ishin t€ pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohen ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 21 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqiti Raportin financiar t& shpenzimeve pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 dhe pér njé
shpjegim mé t& gjeré fjalén ia dha drejtorit t¢ DEFZH-sé.

Besnik Krasniqi — Sa i pérket buxhetit pér periudhén janar- dhjetor 2025, fjalén duhet t’ia kaloj Zyrtarit
Kryesor Financiar sepse uné kam ardhur né fund t€ mandatit.

Besnik Salihu — Raportin e shpenzimeve pér janar- dhjetor 2025 e keni t& pranishém nése keni ndonjé pyetje,
nuk do té isha ndalé me shpjegua me numra me rend pér t& humb kohg, nése keni ndonjé pyetje uné jam i
gatshém me u pérgjigj.

Kryesuesi — Duke gené se kjo &shté vazhdimési e punés s& institucioneve ne jemi t& vetédijshém qé ky raport
qé e ka sjellé Drejtoria juaj drejtor ju nuk keni qené né kohén kur jang béré kéto puné megjithaté, &shté
vazhdimési dhe &shté miré qé raportet ti sjellen Kuvendit, ¢do vit si¢ &hté me rregulle.

Fjolla Nasufi - Ne jemi dakord me kété piké té rendit t€ dités, nuk kemi ndonjé koment.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Nuk kemi asgjé sa i pérket késaj pike.

Goran Dancetovic — E kuptoj q& drejtori i ri nuk ka marré pjesé n& zbatimin e kétij buxheti, por &shté e
lavdérueshme q& kreu i kétij departamenti &shté i pranishém. E lexova raportin dhe e pashé até n& Zyrén pér
Komunitete - pagat dhe ndihmat financiare, mallrat dhe shérbimet, dhe pyes nése ka ndonjé projekt tjetér
pérvec pagave e ndihmave financiare dhe mallrave dhe shérbimeve pér kéte zyré.

Besnik Salihu - Tek zyra e komuniteteve buxheti &shté i planifikuar prej Drejtorisé s& Administratés s&
Pérgjithshme dhe si ¢do vit tjetér edhe kété vit éshté i planifikuar né kuadér t& késaj Drejtorie.

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesi - Paragiti Raportin e Performancés s&¢ Komunés pér vitin 2024.

Ariana Grajcevei - Sot po e parages Raportin e Pérformancés s€ Komuné&s pér vitin 2024, ky raport éshté
pranuar nga MAPL dhe &shté pérgatitur sipas Sistemit t& Vlerésimit t& Pérformancés Komunale. Raporti
tregon ményrén se si ka funksionuar Komuna pérgjaté gjithé vitit, tregon sfidat, rezultatet si dhe arritjet e
Institucionit. Ky prezantim i raportit para Kuvendit komunal &shté obligim ligjor dhe ka pér qéllim
informimin e asambleistéve lidhur me fushat ku ka nevojé pér pérmirésim, késhtu q&€ né bazé t& ké&tij raporti
do té marrim masa pér pérmisimin e métejmé t& pérformancés. Ndérsa si informacion shtesg sa i pérket vitit
2025 raporti &shté né proces t& pérgatitjes dhe né momentin kur pérfundohet ne do t€ prezantojmé né afatet
e caktuara.

Fjolla Nasufi - Nuk kemi ndonjé koment shtesg, jemi dakord.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Nuk kemi asgjé sa i pérket késaj pike.

Pika 5 e rendit t& dités

Kryesuesi- Paraqiti shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés nga DAP pér dhénien né debat publik t& Draft -
Kodit Etik pér zyrtarét e Komunés s& Obiligit.

Ariana Grajcevci - Fillimishtk ka geng e planifikuar qé Projekt-Kodi Etik sot t& procedohet pér dhénien né
debat publik, mirépo nga rekomandimet e auditorit dhe duke qen& se jemi né pritje t& sqarimit zyrtar nga
MPB lidhur me zbatimin e Rregullores 04/2015, kjo piké pér momentin paragitet vetém pér informim dhe
nuk procedohet pér debat publik.

Kryesuesi- Do t& thoté ju fillimisht e keni sjell€ si kérkesé pér dhénien né debat publik mirépo tash propozoni
qé kjo piké t& higet prej rendit t& dités.

Ariana Grajcevei - Po kryesues ashtu &shté, me rekomandim té auditorit kjo nuk del pér debat publik.
Fjolla Nasufi - Nuk kemi ndonjé koment as pér kété pike t€ rendit t& dités.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Fjalén ia kaloj znj.Linda Bekteshit.

Linda Bekteshi - Besoj & kryesuesi &shté né dijeni pér kété piké qé e kemi dhéné edhe né debat publik e
kemi dérguar né MAPL, dhe pérgjegjja e MAPL-sé ka gené q¢ Komuna duhet t& bazohet né Kodin Etik t&
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MPB-sé. Ju e dini & kemi kérkuar edhe sqarim nga MPB-ja, pse disa Komunave ju éshté lejuar ky Kod Etik,
ndérsa Komunés sé Obiligit jo dhe deri mé sot nuk kemi marré as edhe njé pérgjegje, késhtu qé shpresoj qé
késaj radhe ky Kod Etik té kaloj.

Kryesuesi - Realisht neve na &shté kérkuar nga Komisioni i themeluar mé herét qé t& procedojmé n& k&te
piké megjithaté, drejtoresha paska marré informacione t& duhura késhtu q& me rekomandimin e drejtoreshés
ne nuk do e kishim trajtuar kété piké t& rendit t€ dités fare.

Kryetari — Meqg, sipas ish-drejtoreshés dhe tash asambleistés e cila thoté qé né disa Komuna ka dhe i lejohet
Kodi i Etikés, uné mendoj se duhet té shtyhet pérpara pavarésisht & drejtoresha po thoté qé& na &shté kérkuar
t& shtyhet, uné kisha kérkuar prej juve, qé t&€ dérgohet né debat publik Draft- Kodi i Etikés pér Zyrtarét e
Komunés s& Obiliqit.

Linda Bekteshi - Pajtohem me Kryetarin sepse ky ka qen€ edhe rekomandim i Auditorit t&¢ Brendshém qé
ne t& vazhdojmé me Kodin Etik dhe tash duhet t& gjejm& njé mes se ku &shté problemi, kush ka drejté a ne
apo Minsitria.

Kryesuesi - Fakti & delé né debat publik nuk do t& thoté q& ndryshon ndonjé gjé veg i ndihmon kohés q&
sa mé& shpejt me procedue. .

Ariana Grajcevci - Po me kérkesé t& Auditorit, késhtu q& ne presim njé konfirmim t& MPB-sé dhe nése e
sheh edhe Kryetari t& arsyeshme qg t& mos dal& njgheré pér njeher né debat publik deri sa t& sqarohet
saktg.

Kryesuesi - Uné kisha procedue me pjesén e Kryetarit, sepse kjo do t& jeté edhe njé lloj presioni edhe pér
ata, késhtu qé ta shtyjmé pérpara kété céshtje.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 21 vota pér ¢ aprovuan Vendimin pér dhénien né debat
publik t& Draft Kodit Etik pér zyrtarét e Komun&s s& Obiligit.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesi- Paraqiti plotésimin ¢ Komitetit pér komunitete,

Kuvendi Komunal ka miratuar njé pérbérje prej 3 anétaréve t&¢ Kuvendit, q& ka qené Mervete Shala,
Muhamet Preniqi dhe Biljana Spasic. Mirépo, Ministria vendimin nuk e ka aprovuar pér shkak se ka shkuar
jo i ploté. Me datén 14 janar né& bazg té thirrjes publike qé &shté béré pér pérfaqesuesit e komuniteteve €shté
mbaijt mbledhja e Komuniteteve, dhe jang zgjedhur pérfagésuesit e komuniteteve shtesé, edhe pse &shté béré
gabim gé &shté thirré edhe komuniteti serbé sepse né kété rast komuniteti serbé e ka pérfagésuesin né
Kuvend. Nga komuniteti boshnjak &shté zgjedhur znj.Sanela Mackic, nga komuniteti rom gshté zgjedhur
Hajriz Kurti, pastaj Abdyl Mustafa dhe Faton Beka. Megjithaté, nga Ministria na éshté kérkuar q& ky Kuvend
ta keté shumicén, gé i bie t& keté 5 anétaré né Kuvend me t& paktén njé pérfagésues t& komuniteteve si dhe
4 komunitete t& tjera pérfaqésohen nga lista q& veg se jang zgjedhur. N& kété situaté vetém tek Lista Serbe
kisha kérkuar t& kemi njé debat, sipas Ligjit komunitetet t€ cilat pérfagésohen me mé shumé se 10% t& ligjit
ju takon z&vendgs kryesuesi i Kuvendit Komunal, gé né takimet tona me MAPL-n& na kané théng nuk mundet
t¢ jeté edhe né Komitete edhe z&vendes kryesues i KK. N& kété rast né fillim ju keni propozuar Biljana
Spasiqin, mirépo sipas njé kérkese Goran Dancetovic ka béré kérkesé t& ja kaloj z&vendés kryesuesin e
Kuvendit personit t& dyté ndérsa MAPL, na ka théné nése 8shté késhtu duhet té térhiget prej Komitetit pér
Komunitete zonja Biljana Spasic, E n& kéte rast mundeni me gené ju Zotri Dancetovic, besoj & mé keni
kuptuar, nése po e ndryshoni propozimin né lidhje me emrin tuaj .

Goran Dancetovic - Po pérpigem ta kuptoj se cili &shté mesazhi q& Biljana nuk mund t& jeté pjesé e Komitetit
pér Komunitete. Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe sipas Statutit t& Komunés s& Obiligit, nuk ka
pozicion t& Zévendéskryetarit t&¢ Kuvendit, sipas ligjit &shté shkruar késhtu. Sipas regjistrimit t€ fundit t&
popullsisé, ka 3,563 pakica, gjithsej 15.61 % t& popullsisé, dhe ne e pérmbushim até kérkesé pér
Zévendéskryetar t¢ Kuvendit, por un& nuk do ta pranoja kéte. Nése mund té kontaktoni Ministring e
Vetéqeverisjes Lokale pér t& kontrolluar nése &shté e mundur gé uné t& mos e pranoj pozicionin dhe g€
kandidatja tjetér me numrin mé t& larté t& votave t€ jeté Biljana Spasic.




Kryesuesi - A jeni dakord ju q& né Komitetin pér Komunitete t& ndryshohet emri nga Biljana Spasic tek ju.
Goran Dancetovic - Pajtohem q& t&€ mé zévendésojé Biljana né Komitetin pér Komunitete, por ju kérkoj t&
kontaktoni Ministriné me njé kérkesé qé uné me numrin mé t&€ madh té votave, t€ mos e pranoj pozicionin e
Nénkryetarit t& Komunés, por dikush tjetér t& jet¢ késhilltar i pakicés.

Kryesuesi - Faleminderit pér kété veg se e kemi pyetur, né kété rast ju informojme se si veprohet, dhe duhet
t& b&jmé njé shkresé né drejtim t&¢ MAPL-s&, megjithaté ju informojmé sakté se si béhet. Ateheré shkojmé
me propozimet, nése jeni dakord propozimet paraprake q& jan& béré i kishim 1&né si t& tilla, fillimisht Mervete
Shala dhe Muhamet Preniqi jané aprovuar paraprakisht, mirépo né propozimin e fundit i dhémé edhe njé
heré né propozim. Atéheré pérpos Mervetes zonja. Nasufi nga Lévizja Vetévendosje kush shkon né
Komitetin pér Komunitete.

Fjolla Nasufi - Nga Lévizja Vetévendosje propozojmé znj.Arbenita Pllana.

Kryesuesi - Pra nga Lévizja Vetévendosje &shté Mervete Shala dhe Arbenita Pllana. Zonja Mjekiqi
Kabashi pérveg Muhamet Preniqit nése nuk doni ta ndryshoni kush &shté emri juaj.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Uné propozoj Enver Gashin.

Kryesuesi - A ka ndonjé propozim tjetér? Ne duhet t& shohim edhe pjesén e kuotés gjinore a &shté e plotésuar.
Muhamet Preniqi - Uné propozoj znj. Linda Bekteshin.

Labinot Mirena - Uné propozoj nga LDK-ja, znj. Fitore Hashani.

Fitore Hashani - Para se t& fillojmé me votimet uné falénderoj Labin pér propozimin, por nuk jam dakord
me propozimin, késhtu qé shefja e grupit le t& jepé njé propozim konkret.

Kryesuesi - A géndron shefe e grupit propozimi q& e dhaté né fillim?

Vlora Mjekiqi Kabashi - Nése kuota gjinore &shté né rregullé at€heré po.

Kryesuesi - Atéheré i rilexoj edhe njé heré komplet 9 propozimet q& jang béré. Fillimisht shkojmé me
propozimet e para, nga Lévizja Vetévendosje &shté Mervete Shala dhe Arbenita Pllana, nga LDK propozimi
i paré &shté Muhamet Preniqi dhe Enver Gashi, pastaj tek komunitetet, nga komuniteti serb &shté Goran
Dancetovic, nga komuniteti rom éshté Avdyl Mustafa, nga komuniteti boshnjak &shté Sanela Makcic, nga
komuniteti ashkali &shté Faton Beka dhe nga komuniteti egjiptian &shté Haki Abazi. Fillimisht shkojm& me
kéte pérbérje kush éshté pér?

(Kérkohet sqarim nga grupi parlamentar LDK se kush duhet té votohet)

Kryesuesi - Pérbérja &shté prej 9 anétarcve, LVV ika 2 anétar, LDK i ka 2 anétar, Lista Sérbe e ka 1 anétar
dhe 4 komunitetet e tjera e kané nga 1 anétar.

Linda Bekteshi - Pyeti se a zévendésohet Muhamet Preniqi me dikénd apo shkojné t& dy t& LDK-sé&.
Kryesuesi - Pérgjegjet se t& dy shkojné t& LDK-sg, fillimisht propozimet e para jané prej grupit te juaj
z.Enveri dhe z.Muhameti.

Goran Dancetovic — Nuk t& kuptova miré nga ajo qé the, do t& thot€ q& qytetarét qé ishin kétu né takim,
rezulton se erdhén pa nevojé pér té zgjedhur anétarin e tyre, do t& ishte mosmirénjohje ndaj tyre nése uné do
t& isha anétar i Komitetit dhe jo pérfagésuesi q& ata zgjodhén, do t& térhigesha nése do & ishte me ligj se uné
te isha anétar i zgjedhur nga komuniteti.

Kryesuesi - Ashtu si¢ e ceka né fillim ne kemi marré sqarim nga MAPL-ja, ata na kan€ thén€ q& shumica
duhet t& jené pérfaqésues t& Kuvendit. Duke gené€ se Lista Sérbe ka pérfagésues né Kuvend, nuk mund t&
keté pérfaqésim t€ dyfishté, edhe t€ zgjedhur até dité qé kang qené kétu, pér dallim me komunitetet e fjera
qé nuk kang pérfaqésues n& Kuvend. Ky &shté arsyetimi nuk ka asnjé gjé diskriminuese, késhtu &shté pjesa
ligjore.

Goran Dancetovic - Té kuptoj, por sipas Nenit 62 t& Statutit t&¢ Komunés, Komiteti pér komunitete pérfshin
shumicén e thjeshté t& anétaréve t& Kuvendit komunal, pra 5 keshilltarg, nése pajtohesh qé& 5 késhilltaré t€
jené nga VV, LDK dhe AAK, dhe nuk duhet t& keté asnjé anétar nga Kuvendi 1 SL pérvee anétarit t& zgjedhur.
Kryesuesi - Uné ju kuptoj por né fillim e shpjeguam kété puné edhe pér céshtjen e ndérrimit t& juaj, ju nuk
mund t& jeni edhe né Komitetin pér Komunitete edhe t& jeni zévendés kryesues i Kuvendit. Késhtu gé ne e
shpjeguam prej fillimit né kété pérbérje, vetém kjo mundési na éshté dhéng, dy pérfagésues nga LVV dy
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pérfaqésues nga LDK dhe nga 1 pérfaqésues nga Lista Sérbe si dhe 4 pérfagésues tjeré nga komunitetet e
tjera. Nekemi biseduar me MAPL-ng dhe nuk mund t& kemi ndryshime né kété fushé. Késhtu q& duke gené
nga 9 anétaré i kemi 3 emra t& grave, kisha kérkuar ndihmén e znj.Vlora se a mund t& procedojmé tutje, a
gshté pérfagésimi i duhur gjinor?

Vlora Mjekiqi Kabashi — Kryesues, sa i pérket anétaréve & Kuvendit i ke 3 me 2 qé i bien 5 edhe Ligjie
parasheh& q& duhet me qen&€ 5 anétar€ t& Kuvendit ¢ 4 nga jasht&, késhtu g€ 9 1 ke mir€.

Kryesuesi - Te propozimet tek anétarét Kuvendit jané 5 ndérsa jané 3 gra ne fakt 2 gra, késhtu q& mund t&
procedojmé me kété, edhe njé heré i lexojmé& emrat, vetém nése LDK déshiron t& ndryshoj propozimin, q&
ndonjéri nga emrat t& jeté i gjinisé fem&rore.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Kryesues vazhdo me propozimin e paré uné mendoj & &shté né rregullg.
Kryesuesi - Shkojmé me votimin e par€ si¢ i lexuam emrat nga Lévizja Vetévendosje &shté Mervete Shala
dhe Arbenita Pllana, nga LDK &sht¢ Muhamet Preniqi dhe Enver Gashi, pastaj tek komunitetet, nga
Komuniteti serb &shté Goran Dancetovic, nga komuniteti rom &shté Abdyl Mustafa, nga komuniteti boshnjak
éshté Sanela Makcic, nga komuniteti ashkali €shté Faton Beka dhe nga komuniteti egjiptian &sht¢ Haki
Abazi.

(Kérkohet pérséri sqarim sa i pérket g&shtjes s¢ Dancetovicit nga ana e Enver Gashit

Kryetari - E kemi njé problem me grupin parlamentar t& LDK-sg, i kemi 3 propozime dhe &shté e drejté
gshté parim me votue edhe pér propozimin e paré ku &shté Muhameti dhe Enveri edhe pér propozimin e dyté
ku éshté e pérfshiré edhe Linda Bekteshi, késhtu q¢ éshté miré me vendos Kuvendi se a po duan Lindén dhe
Muhametin apo dojné Enverin dhe Muhametin.

Kryesuesi - Para se t& kalojmé tek votimi i pérgjithshém, shkojmé tek votimi pér pérfaqésuesit e LDK-sg.
Propozimi i paré éshté Mervete Shala, Arbenita Pllana, Muhamet Preniqi, Enver Gashi, Goran Dancetovic,
Abdyl Mustafa, Sanela Makcic, Faton Beka dhe Haki Abazi, kush &shté pér propozimin e paré votojmé
tani.

Anétarét e Kuvendit Komunal pér propozimin e paré votuan me 9 vota pér dhe 9 vota kundér.

Kryesuesi - Pér propozimin e dyté, né keéte rast kur votat jané té barabarta vota ime &shté e dyfishtg, do té
thoté propozimi i paré nuk kalon, shkojmé me propozimin e dyté me kété perbérje: Mervete Shala,
Arbenita Pllana, Muhamet Preniqi, Linda Bekteshi, Goran Dancetovic, Abdyl Mustafa, Sanela Makeic,
Faton Beka dhe Haki Abazi, kush &shté pér kété pérbérje votojme tani.

Anétarét e Kuvendit Komunal pér propozimin e dyté votuan me 16 vota per, 2 vota kundér dhe 1 voté
abstenim. pér plotésimin e Komitetit pér Komunitete.

Abdyrrahman Krasnigi - Ung vec po du me ju théné q& né demokraci vendos vota, herén e kaluar €shté
folé pér komunitete dhe jang marré veprime me kérkesé & znj.Linda Bekteshi, e cila ka béré edhe publikim
gjéja ka pazare, d.m.th. pas njé muaji kohé po delé gé nuk ka pazare ka transparencé, ka demokraci ka
vendimmarrje, uné kérkoj nga Linda q& t€ del t& kérkoj falje dhe t& térhiget nga deklarata, né t& kundértén
edhe ne do té veprojmé dhe do t& thérrasim edhe kryesing e partisé me marré veprime ndaj saj.

Linda Bekteshi - N& kété rast ishte né ményré transparente dhe nuk ka ndonjé Pazar, késhtu qé shefja e
grupit i propozoj dy emra dhe me shumicé té votave kalova uné, késhtu q& nuk éshté miré me fol pér pazare,
faleminderit pér votén q& ma dhatg faleminderit edhe njé heré.

Pika 7 e rendit t& dités

Kryesuesi - Paraqiti shqyrtimin dhe aprovimin e Propozim vendimit pér Planin e Punés t&¢ Kuvendit
Komunal. Si¢ jeni t& informuar ky Kuvend ka zgjedh€ 3 andtar € Kuvendit q& jan& marré me planin e punés
ka qené Lendita Krasniqi, Burim Ismajli dhe Vlora Mjekiqi Kabashi, t& cilét i falénderoj pér punén e tyre
dhe pér angazhimin e tyre né raport. Me aq sa kam par& raportin q& éshté miratuar dhe gshté propozuar pér
miratim do t& keté 12 mbledhje té rregullta, do t& keté 12 mbledhje t& KPF-s&, 4 mbledhje solemne. Pér
dallim prej viteve té tjera né kété vit do t& jete edhe njé mbledhje shtesé solemne, data 28 néntori.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Sa i pérket planit t& punés s& Kuvendit Komunal nuk kam digka t& shtoj por vetém
do t& doja t& té falénderoj q& e ke pa t&€ rrugés me sjell komplet materialin me shqyrtuar per arsye sepse kam
qgené né spital dhe kam pasur probleme shéndetésore. Faleminderit qé e ke paré t& rrugés me sjell komplet
materialin, kam pasur koh ta lexoj atje dhe pér mua &shté gjithgka né rregull.




Kryesuesi - Faleminderit edhe juve, atéheré kush &shté pér miratimin e Propozim vendimit pér Planin e
Punés t& Kuvendit Komunal.

Anétarét e Kuvendit Komunal me 21 vota pér morén Vendim pér Aprovimin e Planit t&¢ Punés t& Kuvendit
Komunal pér vitin 2026.

Pika 8 e rendit t€ dités

Kryesuesi - Paragiti shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés nga DEFZH pér Plotésim ndryshimin e
Rregullores (KO) nr.02/2024 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale me nr.01-060-01-9738-24, t&
dt.04.04.2024.

Kryesuesi - Para se t& hap debat e ftoj Drejtorin e Financave t& na jap njé shpjegim pér ndryshimet dhe
kérkesat q& kané t& b&jné né lidhje me k&té pike,

Besnik Krasniqi - Drejtoria e Financave kérkon Plotésim ndryshimin e Rregullores (KO) nr.02/2024 pér
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale me nr.01-060-01-9738-24, t& dt.04.04.2024, dhe largimin e pikés
1.17 nga neni 10 & Rregullores Komunale ku shkruan Inspektime t& ndryshme me kérkesg t& personave fizik,
propozohet largimi i pikés s& Rregullores t& cekur mé larté q€ e parashehé pagesén né vlerg 10 euro. Q&llimi
i késaj kérkese éshté lehtésimi i qasjes s& qytetaréve né shérbimet komunale, dhe eliminimi i barrierave
financiare q¢ mund ti preké direkt né miréqenien e qytetarit. Heqja e késaj takse do t& inkurajoj
bashképunimin né mes t& qytetaréve dhe institucioneve komunale, si dhe do t& rrité transparencén.
Kryesuesi - Para se t& hapi debat, dua t& japé njé shpjegim sepse kam pyetur dhe uné gojarisht né lidhje me
kété céshtje. Kjo Rregullore né fage 57 shtojca dy (2) pika tetémbédhjeté (13), kérkon q& personat q&é
raportojné ndonjé parregullési qofté né ndértim qofté dicka kérkon qé ai person gé vjen té raportoj, ju duhet
me paguar 10 euro pér hapjen e atij raportimi, Drejtoria e ka paré t€ réndésishme pér € pasur transparencén
dhe pér ta paré njerézit me ardhé dhe me i shpreh ndonjé gjé t€ keqe, apo fenomenet € kéqija g€ ndodhin me
heqé kété piks, mirépo e kisha kthyer edhe njéheré fjalén te drejtori ¢ka propozoni t& higni si térési, ta béni
¢mimin zero apo ndonjé ¢mim tjetér.

Besnik Krasniqi - Ne kérkojmé t& heqim krejt, € jeté me gmim zero.

Fjolla Nasufi - Ne si grup e mbéshtesim kété propozim t& drejtorit.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Ja kaloj fjalén znj.Fitore Hashani.

Fitore Hashani - Derisa po flasim pér Rregulloren pér Tarifa Ngarkesa dhe Gjoba paralel me kéte
ndryshimin q& e keni sjellé né Kuvend, Kryetari i Komunés i ka nxjerré disa vendime pérve¢ Ligjit
korrespondojné edhe me Rregulloren né fuqi. Meqgenése dhe Drejtoria duke e pasur parasysh qé e kang sjellé
pér draft ne do t’iu japim mandej nése veg se do aprovohet kjo, por mos t& jeté kjo vetém njé piké si piké
reference pér me u largu si edhe po e cekni pikén né fagen 57 pikén 1.17. Kjo nga fakti se né bazé t&
rekomandimeve t& Auditorit t& Brendshém dhe t& Jashtém edhe pse as dy vite nuk ka q& &shté rregulluar kjo
Rregullore ka pésuar disa ndryshime t& ligjeve n& fuqi sidomos tek Ligji pér Financa dhe Ligji i Tarifave dhe
Gjobave n& Ministrité gjetése, késhtu q& obligohemi qé nése, b&jmé draft ose plotésim ndryshim t& késaj
Rregulloreje obligohet Drejtoria t€ na i sjellée mé detajisht & gjitha ato atakime ku do ti keté kjo Rregullore,
ashtu qé t& keté jetégjatésing e saj mé afatgjate. Pérndryshe sa i pérket késaj pike né fjalé edhe atéheré e kemi
diskutuar t& higet do t& thot€ pajtohemi.

Kryesuesi- Faleminderit shumé, Zoti Preniqi.

Muhamet Preniqi - Kérkoj njé pauzé sepse jemi lodhur nése kemi mundési.

Kryesuesi - Fillimisht né lidhje me pikén kemi propozimin pér njé piké t& sakté edhe kur kemi gen& né
pozicione t& ndryshme ne kemi ceké se ka kjo Rregullore pajtohem me ju plotésisht, mirépo késaj radhe po
e b&jmé miratimin e propozimit ¢ka na ka ardhg. Kjo, nuk do t& thoté se éshté propozimi i fundit, ne pérséri
mundemi me hapé si Rregullore komplet dhe tani me parg, krejt cka mundemi me bé& ndryshime por atéheré
do t& duhet me dalé n& debat publik dhe merré koh€ pak mé& shum&.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Nése mé lejohet vetém njé rekomandim sa i pérket plotésim-ndryshimeve t&
Rregulloreve sepse kam pasur edhe veté nga e kaluara &shté miré ¢do piké nen q& ndryshohet sado i vogél




qé t& jeté né& Rregullore, té kalohet pérmes Debatit Publik pér shkak t& pérformances.

Kryesuesi - Uné ju kuptoj né lidhje me kéte piké vetém se kam marré pérgjigje prej MAPL-s¢ dhe me kang
thené qé duke e marré parasysh qé &shté vetém njé ndryshim i voggl né k&té rast mundet me u procedue tutje.
Megjithaté ne grupet e pérbashkéta do t& punojmé kété puné dhe do ta ndryshojmé cka do q& ka nevojg,
mirépo pas mbledhjes s t& gjitha informacioneve né lidhje me kété Rregullore.

Kryetari - Uné konsideroj qé ¢do qytetar qé raporton njé keqpérdorim duhet t& shpérblehet nga Komuna e
jo té dénohet nga Komuna, prandaj kjo ngarkesé qé ka qené per qytetarét, ¢do raportim me gjobit me 10
euro qytetarin q€ po raporton gshté gabim trashanik. Ne mundemi edhe me dérguar né debat publik por kjo
piké éshté edhe e turpshme me dérguar né debat publik dhe pérderisa ung do t& jem Kryetar i Komunés
kan& me u shpérblyer ata q& i raportojné kegpérdorimet.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 21 pér. 0 kundér, 0 abstenim morén Vendim pér Plotésim
ndryshimi i kérkuar nga Drejtoria e Financave pér Rregulloren (KO) nr.02/2024 pér Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba Komunale me nr.01 -060-01-9738-24, t& dt.04.04.2024.

Pika 9 e rendit té dités

Kryesuesi - Paraqiti shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés s& Kryetarit t&¢ Komun&s per formimin e
Komisionit Komunal t& Aksionaréve té kompanisé KRM ~Pastrimi”. Ky komision parashihet ti keté 3
anétard d.m.th. Obiligi merr pjesé né Komisionin e Aksionaréve me tre anétaré, njé anétar propozohet nga
Kryetari i Komungs, dhe dy anétar jan& pérfagésues té dy subjekteve politike q& do t’iu takojné njéri LVV
dhe tjetri LDK. Fillimisht kérkojmé nga Kryetari t& na jepé njé propozim pér pérfaqésuesin e Ekzekutivit.
Kryetari - Propozimi i Ekzekutivit &shté Nénkryetari Berat Gashi.

Fjolla Nasufi - Nga LVV propozojmé z. Burim Ismaili.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Ne propozojmé z. Fidan Ahmeti.

Kryesuesi- Nga Lidhja Demokratike a ka ndonjé propozim tjetér?

Labinot Mirena - Uné propozoj kolegun tim nga LDK-ja, z. Abdyrrahman Krasniqi.

Kryesuesi - Atéheré fillimisht shkojmé me propozimet e para, Berat Gashi nga Ekzekutivi, Burim Ismaili
nga LVV dhe Fidan Ahmeti nga LDK, kush &sht& pér kété perbérje, votojmé tani.

Astarét e Kuvendit Komunal votuam pér propozimin € paré me 7 vota pér, 12 vota kundér dhe 2 vota
abstenim, ndérsa pér e propozimin e dyté z.Berat Gashi nga Ekzekutivi, z.Burim Ismaili nga LVV dhe z.
Avdyrrahman Krasniqi nga LDK-ja, votuan me 13 vota pér, 5 vota kundér dhe 3 vota abstenim dhe sipas
propozimit t& dyté morén Vendim pér formimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve KRM “Pastrimi”.
Pika 10 e rendit té dités

Kryesuesi - Paraqiti Raportin e Punés t& Kuvendit Komunal pér vitin 2025. Ashtu sic e cekém tek Raportet
tjera paraprake ne kemi dashur me bé njé raport p&r arsyen sepse Institucionet duhet té ken& vazhdimési, pér
cka e falénderoj edhe legjislaturén e kaluar kolegét, edhe pér gjithé punét q& jané béré. Brenda késaj kohe
jané mbajtur 11 mbledhje t& rregullta, 2 mbledhje t& jashtézakonshme, dhe tri mbledhje solemne, pérveg asaj
jané marré vendime t€ ndryshme dhe njé Rregullore q& ka t& bgjé me Organizimin € Brendshém dhe
Sistematizimin e vendeve t€ punés n& Komunén e Obiliqit.

Pika 10 e rendit t& dités

Kryesuesi — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés nga MAPL-ja pér vendimin e nxjerré per shpalljen e pronave
publike né Ueb fagen e Komunés, te pronat publike, tek lista e vecante e pronave publike edhe pse né
propozim vendim kan& gené t€ parapara detajet dhe t& gjitha tjerat, Ministria ka gjeté qé éshté dashté Listae
Pérgjithshme e Pronave me iu shtua tri kolona né t& cilat kolona shkruan qéllimi, destinimi dhe periudha e
shfrytézimit q&é parashihet me u d &né pér vitin 2026, Nuk ka asnjé ndryshim tjetér &shté kérkuar vetém g€
lista e vecante sikur qé shkruan né propozim vendim t& shkruhen edhe né listé t& shtohen edhe tri kolona,
kété ndryshim na &shté kérkuar me bE.

Fjolla Nasufi- Jemi dakord me kété piké t& rendit t& dités.

Vlora Mjekiqi Kabashi- Nuk kemi asgjé sa i pérket késaj pike.




Anétarét e Kuvendit Komunal me 21 pér morén Vendim pér aprovimin e Propozimvendimit nr.02-020-01-
38434-25, t& dt.22.12.2025 Publikimin n& Faqen Zyrtare t& Komunés t& Listés s€ Pérgjithshme t& Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés té dhénies né shfytézim dhe t€ Listés sé€ veqanté & pronave (& Paiuajtshme té
Komunés qé planifikohen pér dhénien n& shfrytézim afatgjaté prej 15-99 vite pér vitin vijues 2026.
Kryesuesi — E kemi kérkesén e Florim Kelmendit i cili kérkon nga Kuvendi Komunal né Obiliq g€ t&
mund@ésoj plotésim ndryshimin e Kontratés me numér 02/420 t& datés 14.05.2021 e cila éshté né emér t& "Nic
Home” SHPK, e gé t& kaloj né emér t& "Nic Tec” LLC, ku pronar i dy bizneseve thoté q& g€shté i nj&jti person
Florim Kelmendi, Tek kjo céshtja e kérkesave uné kam filluar njé ndryshim t& vogél, cdo kérkesé g€ po vjen
né& Kuvend, uné po e konstatoj sakté pér cilén Drejtori &hté dhe pa prité derisa mbahet seanca po e dérgojmé
né& Drejtoriné gjegjése. N& kété drejtim pérgjigja e Drejtoris€ sé Urbanizimit &shté q& kontrata né fjalé ka
kaluar né procedurat e shqyrtimit dhe miratimit né Kuvendin Komunal n& p&rputhje me nenin 9 té Ligjit 06
L-092, ndérsa vlerésimi i ligjshmérisé &shté kryer nga MAPL, prandaj e vetmja mundési ligjore pér
shqyrtimin e kérkesés suaj &shté procedimi i saj p&rmes Kuvendit Komunal pérmes aneks kontratés apo
vendim tjetér pérkatés i cili duhet t& jeté né pérputhje me procedurat ligjore pér dhénien né shfrytézim t&
pronave t& paluajtshme komunale.

Kryetari - Meqgenése me datén 14.05.2021, Komuna ka nénshkruar kontraté pér dhénien né shfrytézim t&
késaj prone, ku i nj&jti pronar, natyrisht i takon me dérguar né Kuvend edhe pse ka mundési edhe Kryetari 1
Komunés me pérfunduar kété ndérrim, por uné do t& doja qé Kuvendi t€ vendos. Ne ¢ dimé q& jan& dhéné
shumé prona né shfrytézim prandaj nuk jemi as me i démtuar as me i blloku bizneset dhe uné mendoj q& nuk
ka dicka t& jashtéligjshme q& ne jemi duke e proceduar kétu.

Kryesuesi - Kryetar me aq sa e kuptoj ju kérkoni miratimin nga Kuvendi Komunal gé& ju si Ekzekutiv ta béni
kété ndryshim t& parapar€.

Fjolla Nasufi - Jemi dakord gé t& vazhdohet tutje me kété kérkesé.

Vlora Mjekiqi Kabashi - Fjalén ja kaloj znj. Fitore Hashani.

Fitore Hashani - Kuvendi propozon apo miraton sepse Ligji i Pronave cakton garté q&é kompetenca i takon
drejtpérdrejte Kryetarit, Kuvendi nése, né keté rast jep plotésim ndryshim t& pronés apo me aneks kontraté
njé proné apo parcele shtesé. Ndérsa sa i perket emértimeve té bizneseve, ndérrimeve ose kodeve t€ ndryshme
t& bizneseve Drejtoria e Urbanizmit s& bashku me Drejtorin€ e Financave mund ta kryejné kété€ puné. Pra,
miratimin e keni nga Kuvendi sepse asgjé nuk &shté trashanike apo dicka e gabueshme késhtu g€ ju
falénderojmé pér transparencén, por &shté kompetencé e ploté e kétyre dy Drejtorive dhe fundja &shté edhe
puné e tyre.

Kryesuesi - E thashé edhe mé herét q€ nése qytetarét béjné kérkesé pér Kuvendin Komunal ne po dojme t&
b&jmé njé zakon, qé secili q¢ bén njé kérkesé edhe pse kérkesa nuk ka té bé&jé me ne, t& paktén njé informim
kemi pér t’ia dhéné palés. Kérkesa e Kryetarit n& lidhje me miratimin mua mé duket g€ vetém € rrité mé
shumé transparencén dhe besimin dhe nuk &shté asgjé keq q€ ne si Kuvend i japim kompetencé Kryetarit q&
t& bgjmé kété ndryshim dhe Drejtorive gjegjése.

Abdyrrahman Krasnigi - Uné mendoj se edhe ne si Kuvend por edhe Ekzekutivi duhet t& punojmé dhe t'ua
lehtésojmé veprimtariné bizneseve. Ne e dimé& q& me cfaré sfidash po ballafagohen bizneset né kéto kohg,
d.m.th. konkurrenca globale késhtu gé& e mirépres ¢do plotésim ndryshim meqg pronari nuk ndryshon, dhe
mendoj pse duhet t& jemi bllokues & biznesit t€ caktuar, edhe pse uné nuk po e njohé personalisht, por mendoj
qé si Kuvend por edhe si Komung duhet t€ krijojmé kushte dhe t’i mundésojmé ti zhvillojné veprimtarité e
tyre. Kontratat jan& pér 99 vite dhe pér 99 vite munden me pasé plotésim- ndryshime edhe ndryshim té&
veprimtarive.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 19 vota pér dhe 2 vota abstenim morén Vendim pér
aprovimin e kérkesés nga Florim Kelmendi “Nic Home” SH.P.K. pér plotésim ndryshimin e kontratés me
nr.11/420 t& dt.14.05.2021 e cila &shté né emér t& Nic Home SH.P.K. t& kaloj né emér t& “Nic Tech™ LLC
pronar i té& dy bizneseve né Milloshevé.



Kryesuesi - Kemi njé kérkes¢ tjetér nga OVL- UCK, t& cilét kérkojné mbéshtetje pér njé aktivitet &
pérvitshém qg ata e b&jn€ dhe zakonisht kishin pasur kérkesé pér mbéshtetje nga dy Komuna, prej Komunés
sé¢ Vushtrrisé dhe Komunés sé Obiliqit, pér aktivitetin p&r nder t& pérvjetorit t& UCK-sé. Ky aktivitet
zakonisht mbahet me 7 Mars, dhe kané kérkuar qé kété aktivitet ta zhvendosin me 17 Shkurt né Ditén e
Pavarésisé sé Kosovés. Ky aktivitet do t& mbahet né Cycavicé tek tri shkronjat e UCK-s& q& jané t& vendosura
atje. Kérkesa ka gené e pozicionuar né dy drejtime, pjesa e paré kérkojné mjete financiare pér mbéshtetje pér
ushgime dhe pije gjaté asaj kohe, pér té cilén e kemi dérguar njé kérkesé tek Drejtoria e Financave dhe g& na
kané kthyer njé pérgjigje pozitive. Ndérsa kérkesa e dyté ka pasur té béjé me dicka g€ ne nuk kemi pasur
mundgsi t& realizojmé, sigurimi i shatoréve, tavolinave dhe karrigave, qé pér kété kérkesé uné i'u kam
drejtuar edhe Ministrisé s&¢ Mbrojtjes, e cila &shté duke e shqyrtuar mundésimin e késaj kérkese. Pér pjesén
e buxhetit gé e kané kérkuar ung i’a kisha kaluar fjalén Drejtorit t&€ Financave.

Besnik Krasniqi - Pas shqyrtimit t& kérkesés s& OVL-s&, dega Kastriot ne konsiderojmé qé kérkesa ka
plotésuar kushtet pér t& vazhduar tutje pér subvencionim, késhtu & nuk kemi digka tjetér pér t&€ shtuar.
Fitore Hashani - Drejtori e tha qé ka buxhet dhe jena né rregullé, kategoria e subvencioneve, ményra ¢
realizimit t& kétyre mjeteve, vendim i drejtpérdrejte i Kryetarit, thirrje publike deri né afatin ku duhet apo
cila sa i pérket mjeteve. Ndérsa sa i pérket komplet aktivitetit nése mbahet nén patronatin nén mbeshtetje t€
OVL-sé t& UCK-sé nén patronatin e Kryeatrit besoj qé éshté Komisioni né Drejtorin€ e Kulturés i cili mund
t& na tregoj ma detajisht pér mbéshtetjen e Kuvendit dhe konkretisht t& t& gjithé ne asambleistéve, sepse
korrespondon me dy data t&€ réndésishme g€ sshté “17 Shkurti” Pavarésia e Kosovés dhe njékohésisht &shté
edhe Protesta apo Marshi né emér t& UCK-sé, dhe t& gjithé atyre q& padrejtésisht po mbahen n& Hagé. Mendoj
se duhet t& keté shumé vémendje ky aktivitet.

Besnik Krasniqi - Uné mendoj qé kjo kérkesé duhet t€ votohet njékohésisht edhe t& pércaktohet viera.
Kuvendi mundet me votue, &shté shumé né rregullé.

Vlora Mjekiqi Kabash i- Paraprakisht né qoftése kérkesa votohet dhe merrett vendim né Kuvend &shté e
rregulluar me ligj q& duhet t€ specifikohen mjetet sepse pérndryshe vendimi do t& kthehet.

Kryetari - Specifikimi i mjeteve dihet prej subvencioneve &shté vlera 2000 euro, nuk &shté ndonjé vleré
mirépo vazhdimisht OVL-té e UCK-sé e kan€ marr€, korrespodimin e datave qofté me pavarési qofté me
protesté. E dijné OVL-t¢ ¢ UCK-s&€ me miré se uné t& paktén, ata e ding ata e kang kérkuar me mbajté
manifestimin dhe e kané kérkuar sepse viteve t& tjera e kané mbajtur me 7 Mars pér nder t& Epopesé t€
Prekazit. Tani e kané vendosur me 17 Shkurt pér arsye t€ Pavarsisé sé Kosovés, pér arsye sepse &shté
Ramazan me 7 Mars, kjo éshté arsyeja nuk &shté dicka tragjike dhe ne ua kem borxh me ju ndihmuar aq sa
kemi mundési.

Kryesuesi - Kemi njé kérkese tjetér q€ € ka sjellé Muhamet Preniqi né emér & qytetaréve dhe prindérve t€
femijéve me aftési t& kufizuara me autizém dhe me Sindromin down, duke kérkuar veprim t€
menjéhershém dhe t& matshém institucional. Kuvendi Komunal ka obligim t& ligjshém dhe moral t& b&jé
mbrojtjen e t& drejtave t&€ fémijéve me aftési té kufizuara. Ata kérkojné ndarje urgjente t€ buxhetit t&
dedikuar pér fémijét me autizém dhe Sindromit Down, krijimin dhe funksionalizimin e qendrave komunale
pér terapi, rehabilitim dhe mbéshtetje psikosociale, arsim inkluziv me asistencé profesionale dhe staf t&
trajnuar né institucionet arsimore, transparencé dhe raportim publik. Uné kam kérkuar pérgjigje nga
Drejtoria e Financave dhe nga Drejtoria e Shéndetésisg, t& dy palét na kané dhéné njé pérgjigje q¢€ jané
duke e shikuar gjendjen sepse pushteti vetém sa ka ndryshuar dhe jané duke e béré & pamundurén qé secila
kategori me pasé trajtimin e duhur.

Fitore Hashani - Edhe kjo kérkesé si dy kérkesat e tjera paraprake ju vetém se e potencuat e i takon
kategorisé sé Drejtorisé s&¢ Financave, po ashtu dhe Drejtorisé s&¢ Shéndetésisé né kété rast tek Zyra pér
Mirégenie Sociale. Prandaj nga e kaluara ashtu kemi vepruar, nuk do t& thoté qé do t& veproni ju por &shté
shabllon i miré dhe nuk kemi pasur asnjéheré gjetje né kété fushé. Besoj qé e keni rrugén e gatshme se si
duhet t& veproni ne rastet e subvencionimit dhe kategorive gjithé pérfshirje vetém se ka pér kétg kategori t&
fémijéve sidomos ka bashképunim né mes t& Drejtorisé s& Shéndetésise, Drejtorisé s& Arsimit dhe Drejtorisé
s& Kulturés sa i pérket aktiviteteve q& i mbajné dhe pérfshihen sepse si¢ e dijmé jané kategori shumé té



ndjeshme dhe i takon gjithé pérfshirja né kéto fusha e pérkatésisht né kéto Drejtori, k&shtu qé ndihma e
Kuvendit do t& jeté e pa diskutueshme.

Goran Dancetovic - Fémijét jané shtresa mé e ndjeshme e shoqérisé, e sidomos fémijét me nevoja t& vecanta.
Sipas raportit financiar, Komuna ka njé buxhet t&€ miré dhe mendoj se ké&ta fémijé meritojné njé ambient ku
mund t& kalojné kohé, gé té kené njé ndikim profesional né pérmirésimin e shéndetit té€ tyre mendor. Mendoj
se kjo kérkesé &shté e justifikuar, dhe se duhet t&€ kryhen konsultime me Ministrin€ e Shéndetésisé dhe
Arsimit, pér t& parg se cila ndihmg &sht& mé& e pérshtatshme, cilét staf profesional jan& ndihmésit, po besoj
deftologé dhe né t&¢ ardhmen duhet t& parashikohet ndértimi i njé qendre, né ményré qé kéta fémijé t&€ marrin
ndihmé t& pérshtatshme..

Kryesuesi - E cekém qysh né fillim e kemi vullnetin dhe jemi duke shqyrtuar mundésité dhe duke i pérdorur
praktikat paraprake qé kané qené t& mira, por gjithsesi edhe gjérat e reja qé t&€ gjitha kategorité t€ ndjenjé
pérfaqésimin e miré edhe t& gjitha kategorité t&€ marrin ndihmén qé i takon. Ne do t& b&§jmé t&€ pamundurén
pér kéto kérkesa t& kétilla, q& mos t& kemi kérkesa t€ ngjashme herave té tjera.

Kryetari - Si¢ po shihet kérkesa éshté me vend, mirépo si¢ e tha kryesuesi nuk &shté njé kérkesé specifike
qé po kérkohet shumé e caktuar ose njé projekt i caktuar. Natyrisht qé i institucioni i Komunés edhe geverisjet
e méhershme gjithmoné jané pérkujdesur, kurré nuk &shté e mjaftueshme dhe sigurisht ne si qeverisje do té
b&jmé té€ pamundurén qé t€ kujdesemi aq mé miré dhe aq sa dimé pér kéto kategori. Natyrisht qé€ gjendja nuk
&shté mjaftueshém e miré, mirépo ne do t& b&jmé pérpjekje si qeverisje dhe e keni edhe mbéshtetjen e
Kuvendit Komunal, pér ¢do nismé drejtuar kétyre kategorive qé jané shumé t& réndésishme pér ne.
Kryesuesi - N& bazé t& nenit 61 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale ky Kuvend duhet t&€ zgjedhé edhe
Nénkryetarin e Komunés pér Komunitete, andaj Kryetar pasi qé edhe ka kaluar edhe afati 30 ditésh g€ e ke
pasur obligim, ju kisha lutur ta plotésoni kété obligim, nése ve¢ e keni nj& propozim ta propozojmé edhe t&
shkojmé para.

Kryetari - Uné kam njé propozim q& sigurisht se do t& jeté pérfaqésuesi i qytetaréve serb& dhe uné 1 besoj
kétij personi. Prandaj kérkoj mbéshtetjen e secilit prej juve e né veganti t& asambleistéve qé pérfagésojné
komunitetin serbé, q& ta votojné personin & uné i besoj dhe personin qé uné do t&€ mundohem ti shtyjé
pérpara proceset dhe politikat tona q& ne i kem. Personi éshté z.Stevan Radosavljevic, andaj kérkoj nga ju t€
votohet ky person.

Goran Dancetovic - Mendoj se propozimi nuk &shté i justifikuar duke pasur parasysh se dje pamé njoftimin
e Gjykatés Kushtetuese se zgjedhja e z. Rasic né Parlamentin e Kosovés nuk ishte kushtetuese. Uné bgj njé
paralele midis asaj zgjedhjeje dhe kétij propozimi tuajin, ju propozoni njé& kandidat q& éshté anétar i partisé
sé z. Rasic, e cila nuk kishte listé né zgjedhjet lokale dhe nuk ka ké&shilltaré n& kéto zgjedhje. Pér kété ¢éshtje,
uné propozoj konsultime shtesé, né ményré qé t& kemi njé zgjidhje t& pérbashkét dhe ta sjellim kété
institucion mé afér qytetaréve.

Kryetari - Pér ata q& nuk e kuptuan vetém dy fjalé po i them né& até kuptimin q& e tha zotériu. Fillimisht
kisha kérkuar prej Kuvendit me bé rregullimin e dégjueseve né ményré mé t€ shpejté t€ mundshme sepse
nuk ka kuptim. Zotéria tha q&é q& uné e propozova nuk ka pasé subjekt n& zgjedhjet lokale dhe nuk &shte
marré me zgjedhjet lokale. Uné propozoj até qé& uné i besoj, pra ky éshté propozimi i imi, mbase dikush edhe
shumékush prej juve nuk mund ti pélgej, e p&lqimi dhe mosp&lqimi shkon me votén pro apo kundér. Un&
kam nevojé dhe ma lejon kushtetuta qé ta propozoj njé person qé uné i besoj. Uné mendoj g€ me Stevanin
mund ti shtyjé proceset pérpara politikat € mija, pra kaq &shté shumé e shkurté &shté kush déshiron e voton
kush d&shiron nuk e voton.

Abdyrrahman Krasniqi — Kryetar, uné pajtohem shumé me arsyetimin e juaj, fillimisht vetém kérkoj t&
mos ket& njé& propozim t& Listés Srbska e cila nuk e njeh Republikén e Kosovés. Fillimisht kéta duhet t&
vetédijésohen dhe té njohin Institucionin e Kosovés, pastaj té synojné t& shérbejné né institucione dhe
Republiké t& Kosovés, sepse kéta po veprojné t& kundértén d.m.th. kur po &shté Shtetésia e Kosovés dhe
statusi i tyre dhe deklarata e tyre jan& q& Kosova nuk po dua me pérmendég, ndérsa kur po &shté puna te
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privilegjet dhe te pozicionet po kérkojné me marré pérgjegjési. Uné mendoj g€ ne si shtet duhet t€ kemi
parasysh dhe t& mos b&jmé léshime né kété drejtim.

Fitore Hashani - Vetém doja disa pyetje se kam idené kush &shté dhe nuk e kemi pasur njoftimin q& do t&
jeté temé diskutimi Nénkryetari. Miré q& e ceku Kryetari q& nuk ka t€ béje me zgjedhjet dhe subjektet
politike, a ka mundési nj¢ CV t& kétij zotériu, ta dim& kush &sht&, si &sht€ q& po e ceké disa heré Kryetari
shkarazi népér fjalité e veta q& i beson, as nuk po e paragjykoj pse po i beson. Mirépo, a mund ta dimé& njé
element se kush &shté ky lloj elementi q&é e kemi kété 1loj t& besimit me Kryetarit dhe Nnkryetarin pér
komunitete e pa kaluar deri te zgjedhjet e fundit dhe votat e Kryetarit n& 460. ME& duket Kryetar éshté késhtu,
edhe pse jam miré me shifra, nuk e di a e kam mbajtur mir¢ mend, mos do t& jeté& ndonjé lloj pazari si¢ po
thoté edhe Enveri mandej po ta definojmé mé sakté si¢ po thoté edhe Mani ta thérrasim né transparencé, ta
dimé sakté nga éshté besimi né mes t& Kryetarit dhe Nénkryetarit dhe ne e votojmé mandej pa problem. Nése
ka fakt dhe arsye qé mund ti besojmé Kryetarit sepse fundja besoj q& 1éndét dhe puna e tij e pérbashkét me
Kryetarin ndoshta né njé t& ardhme do t& vijé edhe n& Kuvend.

Enver Gashi- Uné sa jam i informuar dhe sa e kam kuptuar mbledhjen e kaluar Kryetari ka théné qé éshté
kompetencé e Kryetarit me caktuar drejtpérdrejte dhe nuk ka nevojé né Kuvend. Tash erdhi te Kuvendi,
atéheré Kryetar dhe ju t& nderuar uné nuk jam pér ta votuar kur nuk e di kush &shté sepse sé pari, éshté miré
qé Kryetari me na jepé njé historiat kush &shté ai njeri pavarésisht partisé, po e plotésoj parafolésen time,
cka ka t& kryer, ku jeton, a ka bo ndonjé veprimtarie ndonjéherg, njé historiat t€ shkurté.

Goran Dancetovic - Nuk do té doja t& komentoja deklaratat e kolegéve t& mi né lidhje me disa nga géndrimet
qé i atribuohen partisé toné. Mendoj se me aktin e formimit t& Komunave lokale né territorin € Kosoveés,
kemi treguar se respektojmé Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Statutin ¢ Komunave, si shembull do t&
b&jé njé paralele me Komunén e Graganicés. Ata kané shumicé absolute né Komunén e Graganicés SL. N&
Komunén e Graganicés t& gjitha partité shqiptare u bashkuan pér té formuar Aleancén Shqiptare, dhe pa njé
koalicion me SL, Leutrim Ajeti u emérua Nénkryetar Komune. Ajo q& uné e respektoj sepse shqiptarét nga
Komuna e Gracanicés i besuan dhe ia dhang si bartés t€ listés, do ta pérdorte até per t& pérgézuar Kryetarin
e Komunes z.Novak Zivic pér zbatimin e ligjit dhe demokracis€, dhe pér t€ pergézuar Leutrim Ajetén pér
kété pozicion.

Kryesuesi- Zotéria e térhoqi njé paralele ¢ Komunat ku jané me shumicé sérbe funksionojné sipas Ligjeve
t& Kosovés. Gjithashtu né Graganicé kéta kang zgjedhé personin & e ka propozuar shumica shqiptare, e kané
pérzgjedhé pse nuk jané né vija politike té nj&jta dhe ky dong qé ¢éshtjen e njgjté ta b&jé edhe né Obilig.
Kryetari - Pérfagésuesi nga komuniteti sérb Goran Dancetovic i mori disa shembuj se si e kané béré atje
Nénkryetarin Komuna e Graganicés apo ndonjé Komung tjetér. Mbase mund té& keté ndodhé edhe ashtu, por
pér mua nuk &shté e réndésishme ajo pung. Pér mua &shté e réndésishme personave qé uné ju besoj e né fakt
uné pajtohem 100% me asambleistin zoti Krasniqi i cili thoté q&é nuk duhet t& jeté Nénkryetar njé person i
cili nuk i njeh& apo nuk i pranon institucionet e Republikés s&¢ Kosoves. Ai éshté pjesé e institucioneve, ka
gené pjesé e institucioneve z.Stevan Radosavljevic ka pérfunduar Fakultetin pér Siguri dhe Shéndet né Pung,
e ka té pérfunduar né Leposavic, ndérsa uné mendoj dhe e them pérséri se éshté njé bashképunétor i miré
dhe &shté njé djalé i miré q& uné mund t& kem njé sukses né politikat e mija. Uné kérkoj nga Lista Sérbe né
kété rast q¢ duhet ta ding njé heré e pérgjithmong qé zgjedhjet kané pérfunduar dhe &shté béré njé ndryshim
né qeverisjen né Obiliq, prandaj uné do t&€ punoj me ata qé ju besoj. Shkurt, Zoti Goran Dancetovic ke humbg
né zgjedhje dhe kjo nuk mund t& bgjé ty Nénkryetar Komune.

Bajram Hashani - Krejté ng rregullé déshira dhe vullneti &shtg, vetém mos ta shkelim ligjin, e po na e kthen
pas 1 muaji sepse nése éshté né rregullé me ligjin ne gjithmoné& jemi. Mos t& shesim patriotizém me na véné
para njé akti seriozisht t& palakmueshém, jo i Listés Serbe ne e dimé t& gjithé ¢ka &shté Lista Serbe, por
pérderisa &shtg certifikuar dhe e legalizuar, mos na lini n& pozité t& palakmueshme. Sqaroni gjérat qysh duhet
krejté &shté né rregull, vetém t€ sqarohen gjerat né detaje Kryetar. Mos na véni ne lajthitje me kéto gjéra dhe

pas 1 muaji me na ardhé i jashtéligjshém, as nuk e dim& kush &shté as nuk e kemi paré, nuk e njohim seriozisht
nuk e dimé, uné pér vete po flas.
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Kryetari - Propozimi béhet pér Nénkryetarin e komuniteteve b&het nga vet Kryetari i Komungs dhe Kryetari
i Komunés ka t& drejté ¢do qytetar serbé me propozue pér kandidat pér Nénkryetar t&¢ Komunés pér
komunitete. Kété e thoté ligji dhe nuk po e them uné. Un& e kam propozuar njé person, &shté pjesé e
Asamblesé dhe &shté e drejté Lista Serbe nuk po pajtohet me até person, pra Lista Serbe sipas Ligjit natyrisht
qé njé pjesé e tyre do t& duhet t& jepte votén pér até person me gené i ligjshém emérimi. Ajo &shté né domenin
e Listés Serbe nése vendos ta voton kété person apo jo kaq. Pra Lista Sérbe vendos a me pasé Nénkryetar
serb apo jo, uné vendos kénd ta marrg, a e vendos z.Stevan, apo me marré Goranin.

Kryesuesi - Eshté kompetencé e Kryetarit me propozue, gshté kompetencé e Kuvendit Komunal me votuar,
t& gjitha kérkesat paraprake ne 1 hedhim mé paré ne votim.

Fitore Hashani - Uné po pajtohem plotésisht e sidomos me sqarimin g€ na béri Abdyrrahmani q& nuk i
takon Lis &s Srbska, as nuk i takoj gjeneratés me luajt rolin e patriotizmit se kam lindur né 1882, késhtu qé
né protesta kam gené kur ka gené€ né flaké Kosova. Pér kété arsye pér ata qé e kané dhéng primatin €
atdhedashurisé, ne jemi ta zhvillojmé vendin kétu, nése &shté kompetencé me propozue Kryetari,
Nénkryetarin né rregullé, e dégjuam propozimin, i dhamé t& drejtat tona dhe i kérkuam t& drejtat tona, kush
sshté personi qé na propozoj Kryetari, nuk ka asgjé t€ keqe kétu. Uné do t& abstenoj sepse uné nuk e di se
¢faré po votoj dhe kush &shté personi, sikurse t€ mé thoté Kryetari tash qé e ka pasur kompetencén ¢ ploté ta
eméroj Nénkryetarin e komunitetit shqiptar, e ka eméruar. N& rregull do t& njihemi me Nénkryetarin e
Komunés, gjaté rrugés dhe gjaté debateve qé do t’i kemi né Kuvend, jo t& njéjtén gjé do ta kem edhe me kété
komunitet, megjithaté Kryetar paguhet dhe pagén e tij do ta merré me taksa pagim apo jo. Atéheré pér kéte
arsye pyeta kush &shté ky personi gé ju e propozoni pér Nénkryetar t& komunitetit serb. Nése s’kemi pasur
t& drejté kérkojmé falje, po besoj q& kemi pasur t& drejté dhe e thamé né ményré shumé demokratike.
Abdyrrahman Krasniqi- Uné vetém po ¢ plotésoj Drejtoreshén, nuk ka asgjé t& keqe me dashté vendin
pérkundrazi ne duhet ti mésojme edhe gjeneratat € reja me dashté vendin. Ne i respektojmé ¢lirimtar&t por
nuk do té thoté qé vetém ata e duan vendin, respekt q& na kan& cliruar por edhe ne e duam vendin, késhtu
cfaré mundé t& b&jmé &shté t& ju ftoj edhe juve t€ votojmé sepse ne e dimé g€ kandidatét e Listés Srbska nuk
po e pranojné kété vend, késhtu & jo me abstenuar drejtoreshé, por ta votojme.

Fitore Hashani — Pyes, a na i njehé ky personi ge e keni propozuar vendin Kryetar, cilit komunitet serb i
takon, d.m.th. Serbia a na ka njohté neve, dhe komuniteti sérbé& q& jeton n€ Kosové po na njohin? Vetém kaq
njé sqarim dhe uné e votoj.

Labinot Mirena - Po cuditem po kérkojné CV pér Nénkryetarin e ri sepse uné e ti z.Sami dhe disa kétu qé
kemi qené q& e kemi pérséritur mandatin e asambleistit, le t& mé tregojné kéta kolegét e mijé se cfaré CV-
je kryesues e kemi marré€ t€ ish Nénkryetarit t& kaluar. Ne nuk kemi pasur CV gé i ka sjellé Kuvendit, nuk
kemi pasur kemi dégjuar m& shumé prej mediave, késhtu q& pér mua &shté né rregullé dhe uné votoj pro.
Kryetari - Uné vetém po i tregoj znj.Hashani, qé po e dimé pse po béni zhurmé nuk do t& jeté mé z.Slavisa
Jakovljevic, e kam théné edhe gjaté zgjedhjeve uné Kryetar e Slavisa Jakovljevic Nénkryetar asnjéherg.
Shumé miré e ka z. Mirena q& CV kurré nuk &sht& shpalos né kété Kuvend, prej vitit 2013 kur ai ka gen&
Nénkryetar i njé subjekti t& caktuar. Pra uné e thashé edhe njé heré Lista Serbe i ka humb kéto zgjedhje pér
té qené Nénkryetar prej Listés Sérbe. Lista Sérbe mundet me 1&né Komunén e Obliqit pa Nénkryetar t€
Komunés sé Obiliqit, por asnjéheré nuk do té jeté Nénkryetari nga Lista Sérbe.

Fitore Hashani- Nuk mé intereson fare kush ka gen& Nénkryetar pér komunitete, por mé intereson se kush
do té jetg.

Goran Dancetovic - Ka mjaftueshém tension né sallg, sugjeroj qé ta relaksojmé atmosferén, sepse uné vijé
kétu si njé unifikues i kolegéve t€ mi, sepse kur duhet t& jeté dikush kundgr, ju jeni t& gjithé bashké kundér
nesh. Nuk do t& komentoja pér zgjedhjen e méparshme t& jakobinéve, disa nga késhilltarét e méparshém po
kérkojné njé CV mé paré, ndoshta kan€ votuar, uné nuk kam votuar, nuk kam geng késhilltar mé par€, duhet
ta kishin menduar atéheré. Meqé Kryetari i bashkisé tha se nuk mund t& jem deputet i qytetaréve dhe nuk
dua t& jem, mora besimin e qytetaréve pér t&€ gené késhilltar dhe do t& jem pérfagésues i atyre qytetaréve.

Mund t& gjendet njé zgjidhje kompromisi dhe jo njé person anonim pa biografi, midis komunitetit serb, si¢

12



sugjeroijStevan Radosavljevi¢. Sipas kushtetutés, &shté e drejta e Kryetarit té bashkisé t& propozojé, dhe ne,
si ké&shilltaré t& komunitetit, t& votojmé pro ose kundér atij propozimi.

Kryetari - Pér ata q€ nuk e kuptuan e nuk patén pérkthim uné po ua pérkthej, por mé vjen mirg gé t& dy
grupet po bashkoheni kundér meje. Ne jemi t& bashkuar kundér akteve g ju i béni, q& subjekti politik i juaji
q€ i béng, diskriminimi shantazhet q& vetg popullatés sérbe jeni duke ia bér&. Uné besoj kétu jam bashké me
Enverin, bashk& me LDK-nég, bashké me VV e me AAK-né, jemi bashké, kundér atij shantazhi atij kérc&nimi
g€ po ja béni komunitetit serb&. Prandaj po ju kérkoj me mirésjelljen mé t&€ madhe votoje pérfaqésuesin nga
komuniteti serbé, votoje pér Nénkryetar t& Komunés. Kagq.

Kryesuesi- Atgherg, éshté konsumuar Ky debat propozimi i Kryetarit Eshté pér z.Stevan Radosavljevic, qé
sipas ligjit duhet t& jet& shumica e Kuvendit plus shumica tjetér atéheré shkojmé me votim.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 15 vota pér, 2 vota kundér dhe 2 vota abstenim morén
Vendim pér Emérimin e z.Stevan Radosavljevic, Nénkryetar p&r Komunitete né Komunén e Obiliqit.

Pika 12 e rendit t& dités

Kryesuesi — I késhilloi asambleistét e rinjé q& ti marrin llaptopét, dhe g& t& marrin pjesé né seanca.
Kryetari - Pér nder t€ dit&s s& “17 Shkurtit” Dités sé Pavarésisé s& Kosovés, uné kam njé propozim dhe
kérkoj nga Kuvendi Komunal t& ma aprovoj kété propozim tjetér, q& veturén time q& mé takon mua si Kryetar
i Komunés ta jap€ donacion pér OVL-t& e UCK-s& n& Obiliq. Kérkoj mbéshtetjen tuaj, & kjo veturé té& kaloj
né pronési t&€ OVL-sé s& UCK-sé.

Anétarét e Kuvendit Komunal me 19 vota pér morén Vendim Me rastin e Dités sé Pavarésisé & Republikés
s€ Kosovés “17 Shkurti” vetura zyrtare e Kryetarit t&¢ Komunés t& kalon né pronési t& Organizatés s&
Veteranéve té€ Luftés s¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés (OVL-UCK-sg).

Fidan Ahmeti - Kam dy pyetje pér ju, kam pasur pyetje t& shumta pér transportin publik, a ka ndonjé
ndryshim ndonj& proces q& &shté n& zhvillim e sipér né kété pjesé. Ndérsa pyetja e dyté éshté direkt nga uné
kam marré miratimin prej Shogatés Kérkim shpétimit me hapé degén né& Obiliq, degét tjera jané hap né qytete
t€ tjera. E din réndésiné e késaj Shoqate Kryetar, prej kryesisé larté, Bordit kam marré miratimin vetém dua
t& kem njé takim zyrtar, migésor me ty né raport me kété kérkesé nése ka mundési.

Kryetari - Sa 1 pérket pyetjes sé paré, pér transportin publik po jemi duke e detajuar njé plan konkret,
sigurisht puna dhe ményra e subvencionimit do té vij edhe né Kuvend dhe do t& bisedojmé gjeré e gjaté pér
kété céshtje dhe presim edhe propozimet secilit prej asambleistéve. Ne do t€ vijmé me njé projekt konkret
dhe t& detajuar, t€ specifikuar shumé mir€, késhtu qé besoj q& né seancén e ardhshme do ta kem né Kuvend.
Ndérsa, tek pyetja e dyté fillimisht dua ti falénderoj Shogatén e Kérkim Shpétimit sepse me té vérteté jané
heronjté t& vérteté dhe kané qéndruar heronjté té€ vérteté né kéto momente kur kané gené né krye té detyrés.
Sa i pérket degés s¢ Shoqatés, cka do t€ varet prej neve, si Kryetar gjithmoné jam i gatshém me i ndihmuar
késaj Shoqgate atyre djemve, t& cilét me t& vérteté jané pér ¢cdo Iévdats.

Labinot Mirena - Kam njé kérkesé pér Drejtoriné e Urbanizmit dhe Kadastrit, rruga e Llapit qe e quajmé
rrugén prej Obiligit deri né Milloshevé, kam kérkesé pér me ndryshue emrin e rrugés, &shté rrugé qé
frekuentohet jashtézakonisht shumé qé e lidhé Obiligin me Milloshevén. Uné kisha propozuar qé t’iu
largohet emri i rrugés “Llapi” dhe ta ndérrojmé me emrin e déshmorit té paré né Komunén e Obiligit “Faik
Tefik Mjeku” kisha pas déshiré t€ dijé procedurat t& cilat kérkohen gé t& ndryshohet ky emér.

Kryesuesi - Ti me siguri e din shumé miré qé ekziston njé listé rezervé e emrave t&€ miratuar dhe t€ cilén
nuk mund t& ndryshohet vazhdimisht, mirépo kété kérkesé do i’a kalojmé Drejtorisé. Uné jam i sigurté q&
sot nuk mund t’iu japin njé pérgjegje, por né takimet tona t& ardhshme jam i sigurté se do t&€ iu pérgjigjemi.
Bajram Hashani - Kemi njé shqetésim né lidhje me mbeturinat, por besoj qé jo vetém uné por edhe té gjithé
qytetaréve, me t& vérteté kohét e fundit, mbeturinat nuk jané duke u mbledhur né kohé té rregullté, ndodhg
qé kalojné tre javé dhe nuk vijné ti marrin. Ky problem po ndodhé tash e sa koh&, mund t& kalojné 3 javé, po
flas pér tek uné e po besoj edhe t& tjerét, pastaj qenté po vijné e po e shpérndajng, Dua t&€ di se ku &shté
problemi a nuk ka mjete, a nuk ka makineri, né anén tjetér Kryetari e mori njé vendim t& cilin e pérgézojmé
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por duhet t& krijohen kushtet, & s& pari t& mbledhin mbeturinat pastaj nése i hedhim atéheré me na ndéshkue.
Kryetari - Po ka pasur problem me menaxhimin e mbeturinave, g& besoj se n& dy javét e fundit ky problem
gshté zgjidhé. Makineria e stérvjetuar e KRM “Pastrimi”’, edhe mosha ka ndikuar pak, por ne s& bashku me
KRM “Pastrimi” kemi arrit me i siguruar 10 punétoé dmth e kemi béré njé marréveshje q& ne &
subvencionojmé gjysmén e pagave t& kétyre punétoréve, késhtu qé po besoj qé kéto dy javé kemi arrité té
grumbullohen mbeturinat.

Dorentina Mustafa - Ne jemi déshmitaré se pér shkage t& reshjeve atmosferike sa shumé& déme jané
shkaktuar. Kérkoj nga Komisioni pér regjistrimin e démeve té jené t& paanshém dhe t& b&jné vlerésimin né
ményré profesionale. Pér t& mos u persérité edhe njéheré kjo situatg e tille kérkoj g€ t€ béhet planifikimi
buxhetor q& t& béhet thellimi dhe zgjerimi i lumenjve, si masé preventive né ményré gé t€ mos pérsériten
situata t€ tilla.

Kryesuesi - Sigurisht se Drejtorité q&¢ merren me kéto ¢éshtje i marrin parasysh kérkesat e juaja, dhe
Drejtorité jané t& vetédijshme per kété céshtje. Megenése, nuk kemi diskutime tjera, at€heré e mbylli seancén
€ sotme.

Mbledhja pérfundoi né ora 12:52

Zyrtare &pér puné t& KK Pt Kryes;ugsi iKuvendit Komunal
‘ - S
Azize Zeneli 200, Sami Ahmeti————— .
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